UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

                                  NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS

EDITAL Nº 008/2017

RESULTADO DE SELEÇÃO DOS INSCRITOS E CONVOCAÇÃO PARA

AULA INAUGURAL DO CURSO DE FORMAÇÃO PRÉ-ACADÊMICA:

AFIRMAÇÃO NA PÓS TURMA 2017

O Núcleo de Estudos Brasileiros da Universidade Federal do Paraná (NEAB-UFPR), no

uso de suas atribuições, torna público o Edital 007/2017 do Curso de Formação Pré-

Acadêmica: Afirmação na Pós UFPR Turma 2017.

O presente edital tem por objetivo DIVULGAR o resultado final do processo de seleção

de Alunos/as, aberto pelo Edital 001/2017 e Edital 002/2017, para o Curso de Formação

Pré-Acadêmica: Afirmação na Pós UFPR Turma 2017, bem como CONVOCAR para

participação de Aula Inaugural a ser realizada no dia 27 DE MAIO DE 2017 a partir

das 08:00 horas, com previsão de término às 12:00 horas, horário de Curitiba, no

Anfiteatro 100, 1º Andar, Prédio Dom Pedro I – UFPR REITORIA, sito à Rua XV de

Novembro, 1299 - Centro, Curitiba/PR.

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

-  ADILSON COSTA DUARTE

 -  ADRIANA CRISTINA ZIELINSKI DO NASCIMENTO

 -  ADRIANA MARQUES DE ANDRADE

 -  ALDO SANDRO CAMARGO DE OLIVEIRA

 -  ALEXANDRE CEZAR FILHO

 -  ALINE DI GIUSEPPE

 -  ANA CAROLINA MOURA MELO

 -  ANA LUCIA MARTINS

 -  ANA LUÍSA PEREIRA

 -  ANA PAULA DA SILVA

 -  ANA PAULA MARTINS DE SOUZA

 -  ANA PAULA NASCIMENTO LOURENÇO

 -  ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA RIBEIRO

 -  ANDRE PAULO RODRIGUES DE MENESES

 -  ANE CAROLINA NASCIMENTO COSTA

 -  ANGELA DE FÁTIMA GIRARDI STELMACKI

 -  ÂNGELA DE MORAES ILHA

 -  ANTONIA CLAUDIA CAMARGO DE CARVALHO

 -  ANTONIO LEANDRO DA SILVA FILHO

 -  APARECIDO VASCONCELOS DE SOUZA

 -  AROLDO COSTA

                                     UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

                                  NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS

 -  BEATRICE CRISTINA DOS SANTOS ARAUJO

 -  BEATRIZ CARVALHO PIMENTEL

 -  BEATRIZ DE SOUZA SANTA RITA

 -  BIANCA DORNELLES REGINATTO

 -  BRUNA GONÇALVES DE PÁDUA REIS

 -  CARLA DOS SANTOS CUSTODIO

 -  CARLIE DE FREITAS QUADRA OLIVEIRA

 -  CARMEM LUCIANE BATISTA FERNANDES

 -  CAROLINA CARVALHO PALOMO FERNANDES

 -  CAROLINE DA SILVA RODRIGUES

 -  CÉLIA DA SILVA LEONARDO GARCIA

 -  CÉLIO ROBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA

 -  CHARLOTTE DORIGON PASSOS

 -  CIBELLE SANTOS DE OLIVEIRA

 -  CLARICE MARTINS DE SOUZA BATISTA

 -  CLAUDEMIR DO AMARAL

 -  CLAUDIA AVELINO DA SILVA

 -  CLOVIS BATISTADE SOUZA

 -  CRISTIANO MORATO RIBEIRO

 -  CRISTINA SILVEIRA DE OLIVEIRA

 -  DALZIRA MARIA APARECIDA

 -  DEBORA DE FARIAS FIDELIS

 -  DÉBORA EVELLYN OLIMPIO

 -  DEISI GRACIELE VESSOLECK BORDIGNON

 -  DIEGO CRUZ VILELA

 -  DIOGO DE RESENDE

 -  EBER CRISTIAN DARTORA

 -  ÉDEN VELOSO

 -  EDILAINE CRISTINA FERREIRA GOMES BONATO

 -  ELISANDRA KARINE CAVALCANTE

 -  ELIZÂNGELA DA SILVA RIBAS ROSA

 -  EMANUEL LUIZ FLÔRES DA SILVA

 -  ENOQUE SANTOS

 -  FABIANA FERNANDES DA SILVA

 -  FABIANE MOREIRA DA SILVA

 -  FABIANE VALMORE

 -  FABIELLY KOLISNEK

 -  FERNANDO HENRIQUE GOMES NUNES

 -  FLAVIA TREVISAN FERREIRA DA SILVA

 -  FLAVIANI CRISINA FERREIRA DE SANTANA

 -  FRANCISCO MARTINS LOPES TERCEIRO

 -  GIOVANA MARIA DE OLIVEIRA

 -  GISELE FRANCO CABRAL MEDINA

 -  GIULIAN ROCIO ALBONETI

 - GIULIANA ROCIO ALBONETI

 -  GUSTAVO ANTONIO RAMOS

 -  IVAN DE SOUZA

 -  JENIFFER LEONICE VIANA

                                     UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

                                  NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS

 -  JESSICA FERNANDA CARNEIRO

 -  JONATHAN DA SILVA

 -  JOSÉ CARLOS FERREIRA DE JESUZ

 -  JOYCE ROSA SANTOS

 -  JUSSARA MARIA DA SILVA

 -  KARIN JULIANA DAFFINYN DA SILVA

 -  KENIA COELHO RAMOS

 -  LACI FARIAS DA SILVA

 -  LAIS INGRID CORDEIRO DA SILVA

 -  LEANDRO PATRICIO

 -  LEIA ANDREATA CECCON

 -  LILIMAR WEISSMANN DE OLIVEIRA

 -  LIZA MACEDO LOPES

 -  LORIANNY DE ANDRADE GABARDO

 -  LUANA DE OLIVEIRA

 -  LUANA KAROLINY DESCONCI

 -  LUCAS FERNANDO PONTES CASTRO

 -  LUCAS FERREIRA DA SILVA

 -  LUCIANE MENDES DE VASCONCELOS

 -  LUÍS EDUARDO CANDIDO

 -  LUIZ CARLOS BETENHEUSER JÚNIOR

 -  MACLEISE ARAUJO DA SILVA COSTA

 -  MARCEL LEANDRO SZYMANSKI

 -  MARCELO HENRIQUE DOS SANTOS

 -  MARCIA APARECIDA MARTINS LUCAS

 -  MARGOTH MANDES DA CRUZ

 -  MARIA APARECIDA BORDIN BARRETO TRAPP

 -  MARIA PATRICIA CELESTINO DE OLIVEIRA

 -  MARIA TEREZA ROSA

 -  MARIANA DE SANTANA LOURENÇO

 -  MARICI VENTURA SELES

 -  MATHEUS DO NASCIMENTO BATISTA

 -  MAURICIO LIMA DOS SANTOS

 -  MAURICIO SIQUEIRA DE PAULA

 -  MAURÍCIO SIQUEIRA DE PAULA

 -  MICHELE MARA DOMINGOS DOS REIS

 -  MIKAELA APARECIDA GONÇALVES

 -  MIKELI FLORENCIO MONTIER

 -  MILENE RAQUELLY DE FRANÇA

 -  MILLER FAUSTINO DO VALE

 -  MÔNICA MORAES PEREIRA

 -  MONIQUE CRISTINA HENARES BATISTA

 -  NAIARA JOHN

 -  NEUSA DA SILVA DUARTE

 -  NICOLAS GARCIA DA SILVA

 -  PABLO MURILLO PASSOS DA SILVA

 -  PABLO SANTOS DE OLIVEIRA

 -  PAULA CRISTINA ROQUE

                                     UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

                                  NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS

 -  PAULA TATYANE CARDOZO STEMBERG

 -  RAFAEL HENKLEIN

 -  RAFAELA EDUARDA MIRANDA SANTOS

 -  RAPHAEL DEMOSTENES CARDOZO

 -  RENATA CRISTINA DOS REIS

 -  RENATA DE PAULA DA SILVA RIBEIRO

 -  ROBERTA KISY GUIMARAES LOURENÇO

 -  RODRIGO HENRIQUE DE JESUS NASCIMENTO

 -  ROSANGELA FARTE

 -  ROSÁRIA DA SILVEIRA LIMA

 -  SABRINA DOS SANTOS FRAUSINO

 -  SABRINA DOS SANTOS PIRES

 -  SEDAMI TOZOUN ROMAIN AGASSIN

 -  SILVANA APARECIDA MARCONDI SILVA

 -  SIMONE APARECIDA INÁCIO

 -  SIMONE DA SILVA PEREIRA

 -  SIMONE MARCIA DOS SANTOS

 -  SONIA DA SILVA

 -  TALITA TODESCHINI VIEIRA

 -  TAMYRIS CAROLINE DA SILVA

 -  THAIS RODRIGUES DOS SANTOS

 -  TIAGO DA SILVA PEREIRA

 -  VALDECIR RAMOS SANTOS

 -  VALÉRIA BECHER

 -  VALNEI FRANCISCO DE FRANÇA FILHO

 -  VÂNIA GUTIERRE

 -  WANDA ELISAMAR PEREIRA

 -  WBIRACI ALVES DE ARAÚJO

 -  ZINEIDE DO ROCIO DE CARVALHO

A participação da aula inaugural é fundamental para efetivação da matrícula.

Curitiba, 20 de maio de 2017.

Prof. Dr. Paulo Vinicius Baptista da Silva

Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros -

NEAB/UFPR

Prof. Dr. Josafa Moreira da Cunha

Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros -

NEAB/UFPR